
Enda skriften om ”vanliga människor” i Skokloster 
Skriften om Soldater & Soldattorp i Skokloster är nu klar. Det är en unik skrift i sitt slag eftersom ingen 
annan dokumentation har gjorts om ”vanliga” människor och deras liv i Skokloster under krigs- och 
kristider tidigare. Det är Skokloster Gille som ger ut skriften och den kommer att presenteras den 12 juni 
då det är Gilledag på soldattorp nr 48 i Sonka, Skokloster.  

I sommar kommer man även att kunna uppleva hur soldaterna levde på den tiden som det beskrivs i skriften. 
Tanken är att soldattorpet kommer att vara öppet några veckor i sommar med då det blir inslag av teater och där 
det även skall gå att få något till livs. Detta är ett projekt anordnat av föreningen Skokloster Gille med bakgrund 

till föreningens uppgift, att bedriva en seriös forskning kring Skoklosters äldre och nutida liv. 
 
Undan för undan har bit lagts till bit, ord lagts till ord och bild lagts till bild. Idag många timmar senare 
publicerar föreningen denna skrift om soldaternas liv i fält och hur de och även andra människor levde i 
soldattorpen. Under arbetets gång har man blivit ”bekant” med alla dem och förstår hur eländigt det var. Många 
soldater blev antagna, utskickade i kriget och kom aldrig tillbaka. I soldatstugorna bodde kanske hustrun med en 
stor barnaskara att ta hand om i ett fattigt Sverige. Spädbarnsdödligheten var stor och som om det inte var nog 
med det så härjade många sjukdomar bland både barn och vuxna, sjukdomar som på den tiden var obotliga. 
 
Livet kunde vara mycket svårt för alla dessa soldater som vaktade landets gränser och de är väl värda att minnas. 
I denna skrift finns fakta om den tiden så långt det varit möjligt att forska fram uppgifter. Det har varit mycket 
lärorikt att jobba med materialet och när vi nu ger ut skriften får du som läsare också ta del av hur livet var i vårt 
land före, efter och under tiden då det var krig ute i världen. 
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